Україні як єдину законну і зобов’язувалась не допомагати її супротивникам,

а також надати українцям, росіянам та білорусам, що проживали в межах

Польської держави, права, які забезпечували б вільний розвиток культури,

мови, віросповідання.

Універсали Центральної Ради

I Універсал, виданий 10 (23) червня 1917 року, проголосив автономію

України.Універсалом виголошувалось право українського народу створити

власні органи влади, видавати свої закони. Вищим органом влади в Україні

проголошувалась Центральна Рада. Говорилось про необхідність створення

української державної скарбниці, головним джерелом державних прибутків

мали стати податки з населення. Універсал містив заклик до населення

створювати органи влади на місцях, які підлягали б Центральній Раді.

II Універсал – затверджений УЦР 3(16) липня 1917 року. Прийнятий в

результаті переговорів Центральної Ради з делегацією Тимчасового уряду.

УЦР зобов'язувалась не встановлювати самочинно автономію України до

рішення цього питання Всеросійськими установчими зборами. Генеральний

секретаріат мав стати вищим крайовим органом управління Тимчасового